
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4803/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

043509/2012-88, da Faculdade de Artes Visuais e Museologia do Instituto de Ciências 

da Arte (ICA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designado  o  servidor  NEDER  ROBERTO  CHARONE, 

ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal desta 

Universidade, para responder pela função de  Coordenador do Curso de Graduação 

em ARTES VISUAIS – código FG-1 do Instituto de Ciências da Arte (ICA) desta 

Universidade no período de 26 a 30 de novembro de 2012, em razão do afastamento 

do titular da referida função para participar da Comissão de Seleção do Edital Conexão 

Artes Visuais – MIN/FUNART/PETROBRAS.

Reitoria  da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de dezembro de 

2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


